CPSMIT

AMONTADA- ITAPIPOCA- MIRAIMA-TR4IRI -TURURI - IMIRIM - URUBURETA.MA

Govo DO
EsOnoC

Scrcn,rw dc >wdc

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DO CREDENCIAMENTO 001/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DAS ÁREAS DE LABORATÓRIO DE
ANÁLISE CLÍNICA E BIODIAGNÓSTICO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXAMES
DE ANÁLISES CLINICA, HISTOPATOLÓGICA E CITOPATOLÓGICOS ATRAVÉS DE
LABORATÓRIO ESPECIALIZADO E CREDENCIADO E DE ACORDO COM A TABELA DO SIA -
SISTEMA DE INFORMAÇÕES AMBULATORIAIS DO SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE,
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E COLETAS DOS PACIENTES ATENDIDOS DOS
MUNICÍPIOS DE ITAPIPOCA, TURURU, TRAIRI, AMONTADA, MIRAÍMA, URUBURETAMA E
UMIRIM JUNTO A POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES DO CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT.

Data da abertura: 23 de Dezembro de 2019.
Horário: 10:00 horas.
Local: CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT.
Endereço: Rua: Urbano Teixeira Barbosa, 546, Centro - Itapipoca - Ceará.

Aos 23 de Dezembro de 2019, às 10:00 horas reuniu-se a Comissão de Pregões, na sua sede,
situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 008/2019 de 01
de Julho de 2019, sendo composta pelo Presidente: Samuel de Castro Marques e Membros: Sra.
Maria Ozani de Araújo Barros e Sra. Georgina Freire Machado, bem como os licitantes
interessados, para prosseguimento do Credenciamento. O Senhor Presidente da Comissão de
Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que
somente a empresa abaixo relacionada apresentou a esta sessão os devidos envelopes para
concorrer ao objeto desta licitação, com o seu respectivo representantes presentes:

EMPRESA PARTICIPANTE CNPJ REPRESENTANTE CPF
LABORATORIO DE ANALISES
CLINICAS 	MEIRELES 	&
AGUIAR LTDA - ITALAP

12.450.043/0001 - 58
Agostinho Antônio Rolim

Aguiar
208.305.133 - 53

O Presidente da Comissão de Licitação declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de
quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se
fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos, Após
verificação dos documentos e envelopes referidos, o Presidente da Comissão de Licitação se manifestou
sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Presidente da Comissão de Licitação e
membros, declarando os mesmo satisfatórios. Posteriormente foi colocado os documentos do
credenciamento à disposição do licitante, acima citado para que os rubricassem, o que foi feito pelo
Presidente da Comissão de Licitação e membros e representante das seguinte empresa:

EMPRESA PARTICIPANTE CNPJ REPRESENTANTE CPF
LABORATORIO 	DE 	ANALISES
CLINICAS MEIRELES & AGUIAR
LTDA - ITALAP

12.450.043/0001 - 58
Agostinho Antônio Rolim

Aguiar
208.305.133-53

verificou se a conformidade da proposta com as especificações e demais exigências constantes do edital,
ocasião em que foram rubricadas pelo Presidente da Comissão de Licitação, membros e licitantes. O
Presidente da Comissão de Licitação Verificou a veracidade dos documentos de habilitação apresentado
pela empresa. Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os ditames do instrumento
convocatório, portanto HABILITADA e declarou a mesma CREDENCIADA. Indagado ao licitante presente
sobre a intenção de interpor recurso, todos silenciaram demonstrando expresso desinteresse em manifestar
qualquer irresignação quanto ás decisões proferidas pelo Presidente da Comissão de Licitação. Nada mais

Rua Urbano Teixeira Barbosa, 546 	Centro 	CER 62.500-000 	CNPJ: 12.939.97710001-58 	TeL: 883631.2654 	Itapipo - Ceará

o

CPSMIT GovEmo Do
ESTADODOC

,i,  AMONTADA - TAPlPOCA- MIR4ÍMA-TRAIRI -Tt'RtJRU - UMIRIM - URUBURET.IMA

havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata,
assinada pelo Presidente da Comissão de Licitação, membros da comissão e licitante presente. Itapipoca-
CE, 23 de Dezembro de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente da
Comissão de
Licitação:

Samuel de Castro Marques

Membro da
Comissão de

licitação
Maria Ozani de Araújo Barros 1 , 	IÇ

Membro da
Comissão de

licitação
Georgina Freire Machado

EMPRESA PARTICIPANTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA
LABORATORIO 	DE
ANALISES 	CLINICAS
MEIRELES & AGUIAR LTDA -
ITALAP

Agostinho Antônio
Rolim Aguiar

208.305.133 - 53

Rua Urbano Texeira Barbosa, 546 	Centro 	CEP. 62500-000 	CNPJ: 12.939.977/0001-58 	Tel.: 88 3631.2654 	Itapipoca - Ceará